

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Frida Ryholt
Utredare
08-5782 96 41
frida.ryholt@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-04-06

1 (4)

Dnr 2018/KS 0032 003

Kommunstyrelsen

Antagande av integrationsstrategin efter remissomgång

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Anta integrationsstrategin för Tyresö kommun.
2. Integrationsstrategin införs som en del i styrprocessen



Bo Renman
Kommundirektör



Iréne Hededal
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har i kommunplanen fått i uppdrag att ta fram en integrationsstrategi. Integrationsstrategin ersätter tidigare tagna integrationsplaner. Kommunledningsutskottet har berett ärendet och remitterat förslaget till integrationsstrategi till barn- och utbildningsnämnden, byggnadsnämnden, gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden, kultur- och

fritidsnämnden, socialnämnden och beredningen för medborgardialog och mångfald för synpunkter och kompletteringar. Byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har inte inkommit med några synpunkter.

Synpunkter som arbetats in

Socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden efterfrågade en tydligare målsättning, riktning och målgrupp. Som svar på detta har en komplettering gjorts av syftet som nu utgår från tre fokusområden; delaktighet, trygghet och hållbarhet. Ordet vision är utbytt till målsättning och hela den nya rubriken ”målsättning och vision” har lyfts upp som inledning. Detta för att läsaren snabbt ska se vilken riktning strategin har. Som efterfrågats har ett förtydligande gjorts kring målgruppen genom att skriva att ”Integrationsstrategin riktar sig till kommunens *alla anställda på alla nivåer* samt politiker, för att de ska kunna tillämpa den i sitt dagliga arbete. Ytterligare ett förtydligande har gjorts genom att det under varje strategiområde nu står huvudansvariga verksamhetsområden samt vilka de ska samverka med.

Socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden efterfrågar förtydligande gällande att kommunens anställda ska verka för att alla invånare kan vara delaktiga i samhället. Detta är förtydligat genom att syftet nu innefattar området delaktighet. Det är också förtydligat genom att det i texten som finns under rubriken ”Vem riktar sig strategin till” är tillagt att integrationsstrategin är ett övergripande dokument som vägleder och ger stöd gällande vilka områden som Tyresö kommun ska prioritera i arbetet med integration för att *skapa delaktighet och inkludera alla invånare...*”.

Både socialnämnden och beredningen för medborgardialog och mångfald efterfrågar förtydligande av samverkan och samarbete både internt och externt. I rubriken ”Hur får strategin effekt” har tillagts, att det är viktigt att samverkan och samarbete sker och tydliggörs mellan förvaltningarna och andra organisationer, näringsliv och civilsamhälle.

Ett förtydligande av skolans uppdrag har gjorts utifrån de synpunkter som inkom från barn- och utbildningsnämnden. Som föreslagits är rubriken ”Skola”

utbytt till ”Förskola och skola”. Anledningen är att synliggöra även de yngsta barnens rätt till delaktighet, utveckling och utbildning. Även texten att ”förskolan och skolan utgör en arena för delaktighet och samverkan med vårdnadshavare och föräldrar till de barn som vistas i förskolan och skolan” har tagits med.

En synpunkt som inkom var att strategin vill säkerställa jämlik och jämställd integration. I rubriken ”Hur får strategin effekt” har tillägg gjorts att uppföljningen ska vara könsuppdelad för att säkerställa en jämställd integration. Under denna rubrik har också ett tillägg gjorts kring att nämnderna avgör och avgränsar inriktningen i prioriteringar för verksamheten om det bedöms nödvändigt, vilket är en inarbetad synpunkt som kom från socialnämnden.

Beredningen för medborgardialog och mångfald ville att religionsfriheten skulle förtydligas i integrationsstrategin. Detta har gjorts genom att under rubriken ”Vad är integration” har tillagts ”I den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna artikel 18, anges att var och en har rätt till tankefrihet, samvetsfrihet och religionsfrihet.”.

Synpunkter som inte arbetats in

Barn- och utbildningsnämnden föreslog att strategi som underrubrik byts ut mot mål. Detta är inte gjort då det i ett tidigare skede efterfrågats förtydligande genom att ha just rubriken strategi.

Socialnämnden vill att medborgare i strategin ska bytas ut mot invånare. Begreppen används två gånger i strategin. Det ena tillfället avser rösträtt det andra tillfället är i samband med att begreppet asyl förklaras.

Förtydligande av permanent uppehållstillstånd (PUT), tillfälligt uppehållstillstånd (TUT) har efterfrågats. Detta är inte gjort, eftersom dessa begrepp inte används i integrationsstrategin.

Socialnämnden efterfrågar indikatorer på alla områden. Detta finns sedan tidigare redan i förslaget. Ytterligare en aspekt de tar upp är att de vill ha med det nyöppnade etableringscentrumet som arbetar med att främja etablerings och

integrationsprocessen. Detta är en aktivitet som kommer att framkomma i uppföljningen. Beredningen för medborgardialog och mångfald föreslår att Tyresö bostäders styrelse anta strategin. Frågan om Tyresö Bostäder ska omfattas av strategin påverkar inte detta beslut, utan det är istället en fråga om hur styrningen av Tyresö Bostäder ska utformas. I det sammanhanget är det viktigt beakta att Tyresö Bostäder är en av flera aktörer på bostadsmarknaden som tillhandahåller bostäder till nyanlända.